Curitiba, 15 de Agosto de 2025 - Edição nº 3962
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2264764IDMATERIA

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EDITAL DE RELAÇÃO
DE CREDORES DE FALÊNCIA - AUTOS nº 0000020- 68.1995.8.16.0123.
A Dra. DANIELA FLÁVIA MIRANDA, MM.ª Juíza de Direito da Vara Cível
Empresarial Regional de Ponto Grossa. FAZ SABER, pelo presente edital, que
ficam cientes eventuais interessados de que, neste Juízo, tramita o processo
de falência nº 0000020-68.1995.8.16.0123, da MASSA FALIDA INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE MADEIRAS MANCHESTER LTDA, bem como sobre a apresentação
da lista de credores a que se refere o art. 86 do Decreto Lei 7661/1945.
ADVERTÊNCIA AOS CREDORES: prazo de 5 (dias) dias, a contar da publicação
deste edital, para apresentar à Síndica FATTO ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL,
nos termos do art. 87, do Decreto Lei 7661/1995, impugnação à relação de
credores apresentada, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-
se contra a legitimidade, importância ou classificação dos créditos relacionados
o que pode ser feito por e-mail manchester@fattoonline.com.br ou mediante
protocolo físico, com prévio agendamento pelos telefones 41 2106- 9610 /
41 99135-9939, das 09h00 às 17h30. RELAÇÃO DE CREDORES: CLASSE
I - CREDORES TRABALHISTAS: DORIVAL FERREIRA (Não informado) - R
$ 1.268,03; JOAQUIM PEDRO BITTENCOURT (Não informado) - R$ 9.390,56;
JOSÉ BITTENCOURT (Não informado) - R$ 25.856,56. TOTAL CLASSE I: R$
36.515,15 CLASSE II - CREDORES COM GARANTIA REAL BANCO BAMERINDUS
S.A. (60.746.948/0001-12) - R$ 243.928,65; BANCO DO ESTADO DO PARANÁ
S.A. (04.913.711/0001-08) - R$ 503.012,83; BANCO MERIDIONAL / CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL (00.360.305/0001-04) - R$ 2.846.534,95. TOTAL CLASSE
II: R$ 3.593.476,41 CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: ANTONIO
CARLOS MENIN (214.293.089-15) - R$ 3.366,95; ARKAN CONSULTORIA E
EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA (80.314.115/0001-90) - R$ 2.705,59;
BANCO BRADESCO S/A (60.746.948/0001-12) - R$ 331.624,30; BANCO
BATISTELA S/A (33.603.457/0004-92) - R$ 3.805,45; CERUTTI MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA (75.661.660/0001-12) - R$ 125,66; EDISON BARBOSA
LIMA RIBAS (309.011.629-49) - R$ 86.494,56; ERVINO CURT MAIER (Não
informado) - R$ 67.038,40; FACINI E RISSO LTDA (00.670.416/0001-17) - R
$ 955,97; FRANZOI FERRAMENTAS LTDA(91.501.569/0001-96) - R$ 635,38;
GINAP PNEUS LTDA (74.275.033/0014-03) - R$ 1.028,12; IRMÃOS RAVANELLO
LTDA (78.625.506/0001-83) - R$ 5.554,00; JABUR RECAPAGENS DE PNEUS
LTDA (74.275.033/0001-80) - R$ 2.002,13; JAIME LAZARETTI & IRMÃOS (Não
informado) - R$ 34.691,62; JURAMA ROLAMENTOS LTDA (76.489.012/0001- 93) -
R$ 1.531,96; MARIN & PERIN LTDA (Não informado) - R$ 841,74; MOACIR BERTO
(435.073.449-04) - R$ 108.223,42; REINALDO LAZARETTI (004.491.489-04) - R$
47.957,00; RODRILAN COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA (79.558.821/0001-06) - R
$ 982,43; ROZIMBO L. BIANCHI E CIA LTDA / CSE CAMINHÕES E VEÍCULOS
LTDA (85.073.732/0001-64 / 72.259.963/0001-15) - R$ 2.000,00; TRANSPORTE
WIZALEA LTDA (75.181.651/0001-24) - R$ 6.746,84; VITOR HUGO DRESCH
(287.825.189-04) - R$ 119,05; ZAURI MAZALOTTI (Não informado) - R$ 63.957,00.
TOTAL CLASSE III: R$ 772.387,57 CREDORES EXTRACONCURSAIS: ESTADO
DO PARANÁ (76.416.940/0001-28) - R$ 117.694,62; UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
(00.394.460/0001-41) - R$ 73.128,42. TOTAL EXTRACONCURSAL: R$ 190.823,04
Para que todos os credores e interessados possam fazer valer seus direitos, e
ninguém no futuro possa alegar ignorância, o presente edital será publicado por duas
vezes, nos termos do art. 205 do DL 7661/1945, e afixado na forma da Lei. DADO E
PASSADO nesta Comarca de Ponta Grossa, do Estado do Paraná, aos 12 de agosto
de 2025.
DANIELA FLÁVIA MIRANDA,
Juíza de Direito.

- 284 -

	0/Interior